

DONO DE OBRA: Município de Sines

EMPREITADA: Diversos Parques Infantis

MAPA RESUMO

Cap.	Designação dos Trabalhos	Valores
CAP.1	PARQUE - BAIRRO DO FAROL	9 182,25 €
CAP.2	PARQUE - BAIRRO CENTO E VINTE UM	4 532,41 €
CAP.3	PARQUE - BAIXA DE SÃO PEDRO	9 281,34 €
CAP.4	PARQUE - SINES	3 703,44 €
TOTAL DA PROPOSTA		26 699,44 €

a este valor acresce a taxa de IVA em vigor

Torres Vedras, 02 de Maio de 2023

DONO DE OBRA: Município de Sines

EMPREITADA: Diversos Parques Infantis

LISTA DE PREÇOS

Art.	Designação	Un.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
CAP.1	PARQUE - BAIRRO DO FAROL				
1.1	Escavação para abertura de caixa, com uma profundidade máxima de 0.20m, considerando laje em betão e solo em terras bandras, incluindo carga e transporte das terras a vazadouro autorizado.	m3	57,00	80,19 €	4 570,83 €
1.2	Fornecimento e aplicação de lancil guia em betão, 1000x200x80mm, assente sob fundação em betão, incluindo todos os trabalhos necessários á sua boa execução.	ml	47,20	34,42 €	1 624,62 €
1.3	Fornecimento e aplicação de camada de areia em pavimento infantil, com uma espessura de 0.20m, incluindo todos os meios e mecânicos e manuais necessários.	m3	57,00	52,40 €	2 986,80 €
SUB-TOTAL CAP. 1					9 182,25 €
CAP.2	PARQUE - BAIRRO CENTO E VINTE UM				
2.1	Escavação para abertura de caixa, com uma profundidade máxima de 0.20m, em solo de terras bandras, incluindo carga e transporte das terras a vazadouro autorizado.	m3	37,18	50,47 €	1 876,47 €
2.2	Demolição de muro e reconstrução do mesmo, com cerca de 1.00m de largura, para criação de acesso aos meios mecânicos, para efeitos de abertura de caixa, retirada dos materiais e colocação de areia.	vg	1,00	707,71 €	707,71 €
2.3	Fornecimento e aplicação de camada de areia em pavimento infantil, com uma espessura de 0.20m, incluindo todos os meios e mecânicos e manuais necessários.	m3	37,18	52,40 €	1 948,23 €
SUB-TOTAL CAP. 2					4 532,41 €
CAP.3	PARQUE - BAIXA DE SÃO PEDRO				

DONO DE OBRA: Município de Sines

EMPREITADA: Diversos Parques Infantis

LISTA DE PREÇOS

Art.	Designação	Un.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
3.1	Escavação para abertura de caixa, com uma profundidade máxima de 0.20m, considerando laje em betão e solo em terras bandras, incluindo carga e transporte das terras a vazadouro autorizado.	m3	70,98	78,36 €	5 561,99 €
3.2	Fornecimento e aplicação de camada de areia em pavimento infantil, com uma espessura de 0.20m, incluindo todos os meios e mecânicos e manuais necessários.	m3	70,98	52,40 €	3 719,35 €
SUB-TOTAL CAP. 3					9 281,34 €
CAP.4	PARQUE - SINES				
4.1	Escavação para abertura de caixa, com uma profundidade máxima de 0.20m, considerando laje em betão e solo em terras bandras, incluindo carga e transporte das terras a vazadouro autorizado.	m3	26,00	85,08 €	2 212,08 €
4.2	Fornecimento e aplicação de camada de areia em pavimento infantil, com uma espessura de 0.20m, incluindo todos os meios e mecânicos e manuais necessários.	m3	26,00	57,36 €	1 491,36 €
SUB-TOTAL CAP. 4					3 703,44 €
TOTAL DO ORÇAMENTO:					26 699,44 €

Torres Vedras, 02 de Maio de 2023